

AEROENLACES NACIONALES, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIA
Estados Consolidados de Situación Financiera
(En miles de pesos mexicanos)

	Junio 30, 2017
Activo	
Circulante:	
Efectivo y equivalentes de efectivo	1,678,755
Instrumentos financieros derivados	5,542
Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar	70,556
Partes relacionadas	671,270
Inventarios	53,779
Depósitos en garantía y pagos anticipados	297,347
Activos disponibles para la venta	9,814
Total del activo circulante	2,787,063
No circulante	
Efectivo restringido	123,737
Pagos anticipados para mantenimiento a largo plazo	497,914
Depósitos en garantía y pagos anticipados	945,964
Equipo de operación, mobiliario y equipo, neto	789,200
Impuestos a la utilidad diferidos	287,429
Total activo	5,431,307
Pasivo y capital contable	
Circulante:	
Deuda	29,077
Instrumentos financieros derivados	89,116
Proveedores	296,972
Pasivos acumulados	454,726
Provisiones	915,322
Partes relacionadas	203,942
Participación de los trabajadores en la utilidad	7,815
Transportación vendida no utilizada	788,701
Total pasivo circulante	2,785,671
No circulante	
Deuda	1,582,392
Provisiones	348,333
Beneficios a los empleados	1,834
Total pasivos	4,718,230
Capital Contable:	
Capital social	541,596
Otros resultados integrales	(77,098)
Reserva Legal	11,616
Utilidades retenidas	224,518
Resultado del ejercicio	11,331
Total de capital atribuible a la participación controladora	711,963
Participación no controladora	1,114
Total del capital contable	713,077
Total del pasivo y capital contable	5,431,307

AEROENLACES NACIONALES, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIA
Estados Consolidados de Operaciones
(En miles de pesos mexicanos)

	YTD Junio 30, 2017
Ingresos de operación:	
Pasajeros	1,791,916
Cargos por servicio y otros	1,382,967
	3,174,883
Gastos de operación:	
Combustible	928,574
Mantenimiento	176,458
Rentas	750,211
Sueldos, salarios y otros beneficios	402,206
Depreciación	97,864
Derechos por uso de espacio aéreo	125,275
Gastos de venta, administración y publicidad	641,414
Otros gastos, neto	3,254
Total de gastos de operación	3,125,256
Utilidad operación	49,627
Gasto por interés, neto	8,152
Utilidad cambiaria, neta	(40,962)
	(32,810)
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad	16,817
Impuestos a la utilidad (gasto) beneficio	(5,045)
Utilidad (pérdida) neta consolidada	11,772
Otros resultados integrales	
Coberturas de flujo de efectivo	(205,792)
Impuesto relacionado	61,736
Total de otras partidas de resultados integrales, netos de impuestos	(144,056)
Utilidad (pérdida) neta e integral consolidada	(132,284)
Utilidad (pérdida) neta e integral consolidada atribuible a la participación no controladora	441
Utilidad (pérdida) neta e integral consolidada atribuible a la participación controladora	11,331